
QUINTA-FEIRA, 17 DE OUTUBRO DE 20138  CADERNO 7

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 599238

CONTRATO: 182-13
Exercício: 2013
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: O presente contrato tem como objeto a compra d 
mobiliário administrativo e hospitalar (PE SRP nº 008/2013-CPL/
FSCMPA).
Valor Total: 2.880,00
Data Assinatura: 08/10/2013
Vigência: 08/10/2013 a 07/10/2014
Registro de Preços: 8/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131226100000    449052              0103000000          Estadual
Contratado: ALMEIDA & BRASIL LTDA
Endereço: Av Ceará, 526
CEP. 66070-080 - Belém/PATelefone: 9132743431
Ordenador: ana conceição matos pessoa

DESIGNAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 599247

PORTARIA Nº 1.189/2013 – GAPE/GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 
conferidas pelo Decreto do dia 30/09/2013, publicado no DOE nº 
32.492, de 01/10/2013,
R E S O L V E:
DESIGNAR, VIVIANE SOUSA DE OLIVEIRA, Id. Funcional nº 
57194879/1, Assistente Administrativo, para responder pela 
Gerência de Administração de Pessoas desta Fundação, no 
período de 14/10/2013 a 31/10/2013.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 15 de outubro de 2013.
ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
Presidente da FSCMPA

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 599267

ATO: PORTARIA Nº 1185/2013
Término Vínculo: 01/10/2013
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: A PRESIDENTE NO USO DE SUAS ATRIBUIÇOES LEGAIS.
Orgão: FUNDACAO SANTA CASA DE MISERICORDIA DO PARA
Servidor(es):
Temporário / NEILA REGINA BATISTA CHIFUNDO (ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO) / ID. FUNCIONAL 5889001/2<br
Ordenador: ana conceição matos pessoa

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 599273

Órgao: FUNDACAO SANTA CASA DE MISERICORDIA DO PARA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO Nº139/2013
Data de Admissão: 01/10/2013
Nome do Servidor Cargo do Servidor Término Vínculo     
Observação
CARMEM TERESINHA DA SILVA FARMACEUTICO                       
30/09/2014  AUTORIZAÇÃO 2013/404473.
Ordenador: ana conceição matos pessoa

ERRATA DE PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 599292

Portaria nº 1039/2013 – GAPE/GABP/FSCMPA, de 
23/09/2013, publicada no DOE nº 32.491, de 30/09/2013.
Referente às férias do servidor Sandra Valéria da Conceição 
Sales, Id. Funcional nº 57198040-1.
ONDE SE LÊ:  período de 02/10/2013 a 31/10/2013
LEIA-SE: período de 01/10/2013 a 30/10/2013
Belém, 15 de outubro de 2013.
ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
Presidente da FSCMPA

CONCESSÃO DE FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 599296

PORTARIA Nº 1184/2013 – GAPE/GABP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/09/2013, publicado 
no DOE nº 32.492, de 01/10/2013,
R E S O L V E:
CONCEDER férias regulamentares a servidora Luciana 
Nascimento da Anunciação, Agente de Artes Práticas, Id. 
Funcional nº 5431018-2, no período de 15/10/2013 a 
14/11/2013, referente ao período aquisitivo de 03/11/2011 a 
02/11/2012.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 15 de outubro de 2013.
ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
Presidente da FSCMPA

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 598728

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 583162
Modalidade: Pregão Eletrônico
Número: 57/2013
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de 
serviços de limpeza, higienização e desinfecção dos reservatórios 
inferiores e superiores de água potável, bem como análise da 
água consumida, das dependências do Hemocentro Coordenador, 
Hemocentros Regionais e Núcleos de Hemoterapia da Fundação 
HEMOPA, incluindo o fornecimento de materiais, ferramentas, 
equipamentos e mão de obra.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br na UASG: 925452 e 
www.compraspara.pa.gov.br no Mural de Licitações.
Observação: Havendo divergência entre a especificação do(s) 
item(ns) do edital e do sistema Comprasnet, prevalecerá a 
especificação constante no edital.
Responsável pelo certame: HÉGINA LYZ
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 30/10/2013
Hora da Abertura: 10:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10122129745750000       339039                 0261000000          
Estadual
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 599040

PORTARIA: 481/13
Objetivo: Participar do Curso de Técnico de Nível Médio em 
Hemoterapia da ET-SUS
Fundamento Legal: Orientação Normativa AGE n. 001 de 
11/03/2008
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s):
Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
70010451/EDSON RODRIGUES CARDOSO (Aux. Hemot.) / 2.5 
diárias (Completa) / de 18/11/2013 a 22/11/2013
20200841/MARIA JOSÉ DA COSTA E SILVA (Aux. Hemot.) / 2.5 
diárias (Completa) / de 18/11/2013 a 22/11/2013<br
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 599043

PORTARIA: 481/13
Objetivo: Participar do Curso de Técnico de Nível Médio em 
Hemoterapia da ET-SUS
Fundamento Legal: Orientação Normativa AGE n. 001 de 
11/03/2008
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL
Destino(s):
Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
541946451/ALEXSANDRO LEAL COSTA (Téc. em Patol.) / 4.5 
diárias (Completa) / de 18/11/2013 a 22/11/2013<br
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 599047

PORTARIA: 481/13
Objetivo: Participar do Curso de Técnico de Nível Médio em 
Hemoterapia da ET-SUS
Fundamento Legal: Orientação Normativa AGE n. 001 de 
11/03/2008
Origem: ABAETETUBA/PA - BRASIL
Destino(s):
Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572062161/ALBINO PROGÊNIO DA CUNHA (Téc. em Patol.) / 2.5 
diárias (Completa) / de 18/11/2013 a 22/11/2013<br
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

LICENÇAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 599102

P o r t a r i a  nº.  324/2013 - GEAPE/HEMOPA, 11 de 
outubro de 2013.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
I - Conceder Licença Assistencia, (a) o servidor 
(a), Helena do Socorro Lemos Pereira, Cargo: Tecnica em 
Patologia Clinica, matrícula nº 5325773/2, lotado (a) na Gerencia 
de Distribuição de Produtos Hemoterapicos, desta Fundação 
Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – HEMOPA, a 
contar de 16 de setembro de 2013 a 24 de setembro de 2013. 
Laudo nº 145858A/1.
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará-HEMOPA, em 11 de outubro de 2013.
Luciana Maradei
Presidente da Fundação HEMOPA
P o r t a r i a  nº.  325/2013 - GEAPE/HEMOPA, 11 de 
outubro de 2013.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
I - Conceder Licença Saúde, (a) o servidor (a), Cinthia 
Gabriela de Souza Mendes, Cargo: Agente Administrativo, 
matrícula nº 57195667/1, lotado (a) no Gerencia de Lavagem 
e Esterilização, desta Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará – HEMOPA, a contar de 26 de setembro a 
25 de outubro de 2013. Laudo nº 145881A/1.
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará-HEMOPA, em 11 de outubro de 2013.
Luciana Maradei
Presidente da Fundação HEMOPA
P o r t a r i a  nº.  327/2013 - GEAPE/HEMOPA, 16 de 
outubro de 2013.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
I – Conceder Licença Falecimento, a(o) servidor(a) 
Maria Dalva Almeida da Conceição, Cargo: Auxiliar 
de Administração, matrícula nº 2019639/1, lotado(a) na 
Coordenação de Hemoterapia, desta Fundação Centro de 
Hemoterapia e Hematologia do Pará – HEMOPA, no período de 
06 de outubro de 2013 a 13 de outubro de 2013, Art. 72, III da 
lei 5.810/94, certidão de óbito nº 067595 01 55 2013 4 00320 
055 0133288 51.
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará-HEMOPA, em 16 de outubro de 2013.
Luciana Maradei
Presidente da Fundação HEMOPA

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 599111

Ato: Portaria
Término Vínculo: 17/10/2013
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: Termino de vínculo
Orgão: CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA DO PARA
Servidor(es):
Temporário / SAMANTA DE FIGUEIREDO BARBOSA 
(Enfermeiro)<br
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 599118

Órgao: CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA DO PARA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: Contrato
Data de Admissão: 04/07/2013
Nome do Servidor Cargo do Servidor Término Vínculo     
Observação
REGINALDO DE FRANCA RIBEIRO Agente de Artes Praticas           
03/07/2014
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA


